
АДМИНИСТРАЦИЯ УВАРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2017 г. Уварово            №292

О внесении изменений в Постановление администрации Уваровского района 
Тамбовской области от 25 мая 2015 г. N 320 "Об утверждении Порядка 

формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных 
услуг (работ), оказываемых (выполняемых) районными муниципальными 

учреждениями"

В соответствии с Постановлением  Правительства РФ от 31 декабря 2016 г. 
N 1591  "О  внесении  изменений  в  постановление  Правительства  Российской 
Федерации от 26 февраля 2014 г. N 151" и протестом Уваровской межрайонной 
прокуратуры  администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  Постановление  администрации  Уваровского  района 
Тамбовской  области  от  25  мая  2015  г.  N 320  "Об  утверждении  Порядка 
формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных 
услуг  (работ),  оказываемых  (выполняемых)  районными  муниципальными 
учреждениями" следующие изменения:

а) пункт 4:
после слов "муниципальные казенные учреждения" дополнить словами ", и 

муниципальными  учреждениями,  осуществляющими  полномочия  главного 
распорядителя  бюджетных  средств  в  отношении  подведомственных 
учреждений";

в) в пункте 6:
абзац  три  дополнить  словами  ",  или  соответствующего  структурного 

подразделения  администрации  района,  который  формирует  ведомственный 
перечень  муниципальных  услуг  (работ)  в  соответствии  с  пунктом  четыре 
настоящего Порядка";

абзац пять признать утратившим силу;
абзац восемь изложить в следующей редакции:
«тип  муниципального  учреждения  (бюджетное,  казенное)  и  вид  его 

деятельности;»;
абзац десять изложить в следующей редакции:
«наименования показателей, характеризующих качество (в соответствии с 

показателями,  характеризующими  качество,  установленными  в  базовом 
(отраслевом)  перечне,  а  при  их  отсутствии  или  в  дополнение  к  ним  - 
показателями,  характеризующими  качество,  установленными  при 
необходимости  органом,  осуществляющим  полномочия  учредителя,  с  учетом 



2
положений пункта четыре настоящего Порядка) и объем муниципальной услуги 
(работы), и единицы их измерения;»;

абзац  двенадцать  дополнить  словами  "или  указание  на  источник  их 
официального опубликования";

г) пункт 9  дополнить  словами  ",  с  учетом  положений  пункта  четыре 
настоящего Порядка";

д) в пункте 10:
абзац первый изложить в следующей редакции:
"10. Ведомственные перечни муниципальных услуг (работ) формируются 

и  ведутся  органами,  осуществляющими  полномочия  учредителя,  в 
государственной  интегрированной  информационной  системе  управления 
общественными  финансами  "Электронный  бюджет"  и  утверждаются  путем 
подписания  усиленной  квалифицированной  электронной  подписью  лица, 
уполномоченного  в  установленном  порядке  действовать  от  имени  органа, 
осуществляющего полномочия учредителя, с учетом положений пункта четыре 
настоящего Порядка.".

2.  Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«ТОП68 Тамбовский областной портал».

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального 
опубликования.

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на 
заместителя  главы  администрации  района  по  социальным  вопросам  Н.  А. 
Губанову. 

                     Глава района                                       А. Н. Бочаров


